

DILIGÈNCIA.- A Castellar del Vallès (Vallès Occidental), catorze de febrer de dos mil tres, la poso jo el Secretari, als efectes determinats a l'article 3r del Decret 33/1991, de la Generalitat per a fer constar que s'obre el primer dels plecs que s'habiliten per a la transcripció de les Actes de l'Ajuntament Ple, corresponent a l'any actual.

ACTE	PLE EXTRAORDINARI
DATA	14 DE FEBRER DE 2003
HORA	6 DE LA TARDA

ORDRE DEL DIA	PRESIDENT: Il·lm. Alcalde Lluís M. Corominas
1.- Aprovació, si s'escau, dels esborranys de les actes de les sessions: 09-12-02 i 19-12-02.	- Gemma Perich Vidal - Montserrat Gatell Pérez - Josep M Serra Mercader
2.- Donar compte dels decrets de l'Alcaldia i acords de la Comissió de Govern	- M. Dolors Ustrell Boada - Rai Serra Clapes - Francesc Soto Martínez
3.- Aprovació inicial ordenança reguladora de subvencions per escolarització de nens en llars d'infants.	- Felip Cuenca Matallana - Pili Llaquet Quintilla - Rosa Massot Casadevall
4.- Aprovació definitiva ordenança instal·lació i activitats de radiocomunicació.	- Enric Falgueras Rabaseda - Claudi Puigfel Serret - Jordi Permanyer Bellmunt
5.- Modificació ordenances fiscals	- Francesc Deu Trullas - Julio Cesar Pombo Sabugueiro - Josep Rodes Girona
6.- Expedient núm. 1 de modificacions de crèdits al pressupost general.	- Juli Boadella Vergés Secretari
7.- Aprovació tramitació per a l'adquisició de locals destinats a equipament de Can Carner.	- Francesc Aragon Interventor
8.- Aprovació provisional del Pla Parcial Can Bages.	EXCUSEN L'ABSÈNCIA: - Josep Aldomà Buixadé
9.- Moció.	

Vist que els reunits formen la majoria legal de membres que legalment constitueixen l'Ajuntament Ple, el Sr. President declara obert l'acte i s'entra a l'examen dels assumptes inclosos en l'ordre del dia.

1.- APROVACIÓ DE LES ACTES DE LES SESSIONS ANTERIORS

Tothom manifesta que ha llegit les actes de les sessions dels dies 9 i 19 de desembre de 2002.

VOTACIÓ: FOREN APROVADES PER UNANIMITAT

2.- DECRETS DE L'ALCALDIA, EN ESPECIAL EL DE LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST DE 2002, I ACORDS DE LA COMISSIÓ DE GOVERN.

Per ordre de l'Alcaldia es notifica a l'Ajuntament en Ple dels Decrets de l'Alcaldia dictats des de l'última sessió plenària fins avui. Per part del Sr. Alcalde es fa especialment menció al Decret de la liquidació del Pressupost General de 2002, de conformitat amb la Llei d'Hisendes Locals. Així com les sessions de la Comissió de Govern.

La Corporació se'n donà per assabentada.

3.- APROVACIÓ INICIAL ORDENANÇA REGULADORA DE SUBVENCIONS PER ESCOLARITZACIÓ DE NENS EN LLARS D'INFANTS

La finalitat d'aquesta ordenança és establir uns ajuts econòmics per tal d'assistir a les famílies que treballen i que tenen infants, entre 0 i 3 anys, i escolaritzats a llars d'infants, i conseqüentment formalitzar els requisits i procediment per atorgar aquestes subvencions.

És una activitat de promoció social i de suport a l'educació que s'emmarca dins de les competències pròpies o complementàries que estan definides per municipis dins la Llei municipal i de règim local de Catalunya, articles 63.2.K i 68.1.a.

Com a tota ordenança o reglament s'ha de seguir el tràmit d'aprovació previst a l'article 162.2 d'aquesta Llei municipal, per la qual cosa a l'Ajuntament Ple es proposa l'adopció dels següents

ACORDS:

PRIMER.- **Aprovar inicialment** l'ordenança reguladora de les subvencions per a les famílies de Castellar, amb infants de 0 a 3 anys, escolaritzats en llars d'infants.

SEGON.- **Exposar** al públic, mitjançant Edicte al Butlletí Oficial de la Província, i donar audiència als interessats, durant un període de 30 dies, als efectes que puguin examinar l'expedient i presentar al·legacions o suggeriments. En cas de no haver-hi cap al·legació o suggeriment l'acord inicial esdevindrà definitiu.

El Sr. Alcalde defensa la proposta fent menció que en el pressupost per aquest any ja es va aprovar afegit els ajuts que l'Estat i la Generalitat donen per a la franja de 0 a 3 anys com a part d'una sèrie de mesures que les Administracions

tiraran endavant, dedicades bàsicament a l'àmbit familiar, l'Ajuntament va creure oportú establir uns ajuts de la franja de 0 a 3 anys, a tots aquells pares que escolaritzin els seus fills a les llars d'infants de Castellar, això a una sèrie de condicions que fixem ara en ordenança, i que el que fem avui és donar forma a aquells primera aprovació que es va fer en la partida d'ajuts, dir que son compatibles aquests ajust amb la resta i que mentrestant caldrà vetllar que, en un futur, a mig i llarg termini, incorporem aquelles places públics de llars d'infants en el municipi, i, també, estudiar a fons la proposta que siguin les escoles de primària les que acullin almenys el P2 i potser algun altre dels cursos d'aquesta edat que en aquest moment no és obligatòria.

Per ERC el Sr. Jordi Permanyer, es manifesta a favor de la proposta i vol deixar constància que l'acord en si és més simbòlic que no pas aporta una solució, i que nosaltres ho considerem com un primer pas per acabar dotant escoles bressol públiques al municipi, suficients i de qualitat.

El Sr. Claudi Puigfel pel PSC, diu que el grup socialista vota a favor perquè és una línia que beneficia a gran part de gent, però alhora és injusta perquè en alguns casos beneficia més que en altres, ja que famílies sense recursos econòmics i que no poden portar els seus fills a guarderies, no percebran aquest ajust.

VOTACIÓ: FOU APROVADA PER UNANIMITAT.

4.- **APROVACIÓ DEFINITIVA ORDENANÇA INSTAL·LACIÓ I ACTIVITATS DE RADIOCOMUNICACIÓ.**

ATÈS que per acord de data 27 de juliol de 2002, es va aprovar inicialment l'ordenança municipal reguladora de les instal·lacions i activitats de radiocomunicació.

ATÈS que exposada al públic la referida ordenança, per període de 30 dies es varen presentar dos escrits d'al·legacions, un de Telefònica Mòviles España, SA, Sociedad Unipersonal, i l'altre de Retevision Movil, SA.

ATÈS que les referides al·legacions han estat informades, a petició d'aquest Ajuntament, pel Servei d'Assistència Jurídica Local de la Diputació de Barcelona, tenint en compte que la ordenança sotmesa a informació pública, s'acomoda bàsicament - i només amb l'excepció de l'article 28 -, al model tipus aprovat per la Diputació.

Vist l'article 162 de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya, Llei 8/1987, de 15 d'abril.

A l'Ajuntament Ple es proposa l'adopció dels següents

ACORDS:

PRIMER.- Estimar, en part, l'al·legació formulada per Retevisión Movil, SA, a l'article 28 de l'ordenança, suprimint l'obligació exclusiva de les noves instal·lacions en bens de domini públic local, i modificant l'esmentat article 28, en

els següents termes:

"Art. 28: Sistemes d'espais lliures, xarxa viària i dotacions públiques:

1.- La implantació d'instal·lacions de radiocomunicació en béns de domini públic local resta subjecte al què disposa l'article 57.2 del Reglament del patrimoni dels ens locals de Catalunya. L'atorgament de la llicència és una decisió discrecional en la què tindrà en compte, entre altres consideracions les retribucions previstes en els apartats 4.T de l'article 13 d'aquesta ordenança.

2.- Totes les instal·lacions de radiocomunicació de nova implantació s'instal·laran preferentment en béns de domini públic municipal, en els llocs que l'Ajuntament posi a disposició de les companyies operadores.

3.- Tanmateix el què s'ha establert en el paràgraf procedent si els emplaçaments proposats per l'Administració no són, tècnicament acceptables per l'operadora s'admetran altres emplaçaments sempre tenint en compte els articles 24 al 27 de la present Ordenança".

SEGON.- **Desestimar** la resta d'al·legacions presentades per Retevisión Movil, SA i per Telefónica Mviles España. SA, Sociedad Unipersonal, d'acord als raonaments i criteris jurídics que consten a l'informe elaborat per la Diputació de Barcelona, el qual text íntegre es notificarà als interessats.

TERCER.- **Aprovar definitivament,** amb la modificació efectuada en l'article 28, el text de l'ordenança municipal reguladora de les instal·lacions i activitats de radiocomunicació, bo i publicant el seu contingut.

El Sr. Alcalde presenta la proposta dient que producte d'un treball que es va fer en el fòrum ambiental, es va encarregar un estudi sobre la instal·lació d'antenes de telefonia movil en tot el municipi, producte d'aquesta feina es va fer una proposta d'ordenança que aportava que no es podia instal·lar d'una manera indiscriminada antenes en tot el municipi, i es presentava una proposta de nova ubicació en una sèrie de solars públics i així evitar la competència entre veïnats i associació de veïns. Aquesta ordenança fixa l'obligatorietat de buscar aquests nous emplaçaments en domini públic i per tant tenir un control des de l'Ajuntament i alhora obra la possibilitat, a la vista dels recursos prestats per dues operadores, que si hi ha una impossibilitat tècnica de vestir amb aquestes finques ofertades tot el municipi, es pugui buscar una possibilitat de solar privat, prèvia autorització per part del Consistori.

VOTACIÓ: FOU APROVADA PER UNANIMITAT.

5.- **MODIFICACIÓ D'ORDENANCES FISCALS**

El títol II de la Llei 39/88 de 28 de desembre regula de forma exhaustiva els recursos dels Municipis i, en cada cas determina

la facultat de les Corporacions Locals pel seu establiment, ordenació i supressió, així com per a l'aprovació i modificació de les corresponents ordenances fiscals; i en concret estableix en el seus articles 15 a 19 el procediment per a l'aprovació i modificació de les Ordenances fiscals reguladores dels tributs locals.

La nova Llei 51/2002, de 27 de desembre, de Reforma de la Llei 39/88, reguladora de les Hisendes Locals, estableix la possibilitat d'incloure canvis relatius a les ordenances dels impostos de tipus periòdic, i que siguin vigents des de l'ú de gener; segons la disposició transitòria cinquena de la Llei, així com també la nova llei suposa la necessitat d'establir determinades especificacions en relació a l'IAE per a la seva aplicació immediata a aquest exercici.

A més a partir de la nova normativa es creu adient introduir determinats canvis i modificacions, sempre tenint en compte la pèrdua de recaptació efectiva que suposa la creació de les exempcions de l'IAE, així com aprofitar l'expedient de modificació d'ordenances fiscals per incloure canvis que es trobaven actualment en estudi per a la seva aplicació imminent. En relació a la possibilitat de modificar les bonificacions existents o voluntàries de nova implantació caldrà esperar a la seva concreció durant aquests primers exercicis, sempre tenint en compte que al no existir compensacions per part de l'Estat cal preveure, a canvi, augments o eliminació d'altres beneficis fiscals si no es vol perdre capacitat recaptatòria; malgrat que entenem que cal introduir un límit, ateses les consideracions de la memòria, pel que fa la bonificació de l'Impost sobre béns immobles per als promotors urbanístics.

A més cal incloure al present expedient els estudis econòmico-financers efectuats per l'actual concessionari del servei municipal d'aigua per conèixer l'increment a realitzar en relació a les quotes de la taxa per aquest servei; no obstant, s'ha cregut també convenient establir una diferència en relació a l'aportació que les deus municipals cedeixen a l'empresa Mina Pública aigües de Terrassa, en funció del conveni regulador de les condicions de la cessió que estableix un mínim i una fórmula polinòmica, es creu oportú que per sobre de la quota inclosa dins del conveni s'estableixi un import superior, ja que l'increment aprovat suposa un increment més baix que el previst per a la resta dels usuaris del servei.

Atès l'interès en aconseguir una millor i més adequada gestió de les exaccions corresponents a les ocupacions de la via pública municipal, amb la intenció de millorar la pròpia liquidació i les condicions de l'ocupació de la via pública al municipi.

Vist que per modificar les ordenances fiscals cal seguir el procediment establert a la Llei 39/88, en l'article 49 de la Llei 7/85, reguladora de les Bases de Règim local, i 112 de la

Llei 8/87, de Règim Local de Catalunya i que l'òrgan competent per adoptar els acords és el Ple municipal.

Vista la Memòria de l'Alcaldia i els informes preceptius, es proposa a l'Ajuntament Ple l'adopció dels següents

ACORDS:

PRIMER.- Aprovar provisionalment per a l'exercici de 2003 i següents la modificació de les Ordenances fiscals següents:

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.- IMPOST SOBRE BÈNS IMMOBLES.- :

- Aprofitar la possibilitat d'adaptar la bonificació per a la gestió immobiliària, establint un percentatge de bonificació:

Art. 5è. **Bonificacions.**

1. En el supòsit de noves construccions, es concedirà una subvenció del 50 per cent en la quota de l'Impost, de conformitat amb l'article 74.1 de la Llei 39/88, de 28 de desembre.

- S'afegeix un nou apartat a l'article 8è que restarà amb aquest redactat:

Art. 8è. **Tipus de gravamen i quota.**

1.- El tipus de gravamen és el 0,69 per cent quan es tracta de béns de naturalesa urbana i el 0,75 per cent quan es tracta de béns de naturalesa rústica. La quota de l'Impost és el resultat d'aplicar a la base liquidable el tipus de gravamen.

2.- S'estableix per al 10% dels valors més alts de l'ús industrial un tipus diferenciat del 0,9%; establint-se 485.000€ com l'import com a llindar per sobre del qual els càrrecs amb valors cadastrals superiors hauran d'aplicar aquest tipus diferenciat.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 5.- IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES.- :

Unificar en un únic coeficient de situació d'acord amb la nova estructura liquidatòria de l'impost.

Art.7è.-**Coeficient de situació**

1. D'acord amb el que preveu l'article 88 de la llei 39/88, de 28 de desembre, s'estableix un coeficient a aplicar a les quotes modificades de l'Impost que ponderarà la situació física del local dins del terme municipal en relació a les categories que s'estableixen en el següent apartat.

2. 2. Les vies públiques d'aquest municipi es classifiquen en cinc categories a efectes de la liquidació de l'Impost sobre activitats econòmiques:

a) Zona comercial del Pla de la Bruguera i carrers amb qualificació de sòl industrial.

b) Indústries disseminades.

c) Carrers de les urbanitzacions Can Font, Can Avellaneda, el Balcó, Els Fruïters, Airesols A,B, C, D i el Racó i disseminats comercials.

d) Carrers de la població i de Sant Feliu del Racó.

e) Disseminats agrícoles.

3. Les vies públiques que no apareixen assenyalades a l'especificació de vies abans esmentada són considerades en la categoria d), i romanen en la susdita classificació fins al primer de gener de l'any següent a aquell en què el Ple d'aquesta Corporació aprovi la categoria fiscal corresponent i n'aprovi la inclusió de l'especificació corresponent dins de la categoria.

4. Sobre les quotes incrementades amb la ponderació establerta a l'article 87 de la Llei 39/88, de 28 de desembre,, reguladora de les Hisendes Locals, i atenent a la classificació fiscal on es trobi la via pública on radica físicament el local en què es realitza l'activitat econòmica, s'estableix la taula de coeficients de situació següent:

Categoria de la via	a)	b)	c)	d)	e)
Coeficient aplicable	2,86	2,717	2,574	2,145	1,716

4. L'índex aplicable a qualsevol local és determinat pel corresponent a la categoria del carrer on té assenyalat el número de policia o bé on està situat l'accés principal.

Art.8è.- (Sense contingut)

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3.- IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES.- :

Modificar el tipus impositiu i concretar per a aquest exercici el sistema d'aplicació d'aquest:

Art 6è. Tipus de gravamen i quota

1. El tipus de gravamen serà el 3,3 per cent.

Disposició transitòria.-

El nou tipus aprovat serà aplicable a totes les obres que s'iniciïn amb posterioritat a la data de publicació de l'aprovació definitiva de la present modificació i les obres iniciades abans d'aquesta sense llicència, si aquesta és concedida amb posterioritat. En qualsevol cas s'entendrà que s'inicien les obres amb posterioritat a aquesta data les obres la sol·licitud de llicència de les quals sigui presentada després del 31 de gener de 2003.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 7.- TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS D'INTERVENCIÓ INTEGRAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL EN LES ACTIVITATS I INSTAL·LACIONS.-

Incrementar el coeficient a aplicar, ja que la base que s'utilitza (la quota municipal de l'IAE) es manté amb la mateixa estructura que abans de la reforma de la llei 51/2002:

2. Autoritzacions ambientals, llicències ambientals i llicències municipals d'activitats

La quantia de la taxa és la resultant d'aplicar les tarifes següents, establertes en funció de la seva classificació en els annexos de la LIIA.

És el resultat d'aplicar el coeficient 3,09 a la quota de la tarifa de l'impost sobre activitats econòmiques i, com a mínim les quotes següents:

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 14.- TAXA PEL SUBMINISTRAMENT D'AIGUA.-

S'estableix la modificació de les tarifes dels serveis relatius a la gestió indirecta del subministrament d'aigua d'acord amb la proposta elaborada pel gestor del servei, que es concreta en els estudis econòmico-administratius adjunts:

1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents :

TARIFA PRIMERA - VENDA D'AIGUA EN BAIXA	Euros/ Abonat/mes
1. Quota fixa de servei (Castellar nucli i urbanitz. Airesols)	
- Diàmetre de comptador fins a 13 mm	1,32
- Diàmetre de comptador fins a 15 mm	2,02
- Diàmetre de comptador fins a 20 mm	3,39
- Diàmetre de comptador fins a 25 mm	4,48
- Diàmetre de comptador fins a 30 mm	6,77
- Diàmetre de comptador de més de 30 mm.	13,51
	Euros/m3
2. Taxes de subministrament:	
A) Ús domèstic:(*)	
- Fins a 10 m3.....	0,0917
- De 10 a 20 m3.....	0,2848
- Excés de 20 m3.....	1,1125
B) Ús industrial	
- Fins a 15 m3./u.c./mes.....	0,5782
- Excés de 15 m3./u.c./mes..	0,6379
TARIFA SEGONA - VENDA D'AIGUA EN ALTA	Euros/m3
- Mina pública d'aigües de Terrassa, SA(fins al volum establert al conveni)	0,3189
- Fora de conveni	0,3490
- P.Y.D.S.A	0,6110
- Cooperativa Sant Feliu	0,4752

TARIFA TERCERA - ABONATS EN BAIXA (EL RACÓ, EL BALCÓ I PART ALTA DE L'AIRE SOL-D)	Euros/ Abonat/mes
1. Quotes fixes de servei:	
- Diàmetre de comptador fins a 13 mm	1,32
- Diàmetre de comptador fins a 15 mm	2,02
- Diàmetre de comptador fins a 20 mm	4,48
- Diàmetre de comptador fins a 25 mm	6,77
- Diàmetre de comptador fins a 30 mm	6,71
- Diàmetre de comptador de més de 30 mm....	13,51
<hr/>	
3. Ús domèstic:(*)	Euros/m3
- Fins a 10 m3	0,4906
- De 10 a 20 m3	0,6588
- Excés de 20 m3	1,2521
Ús industrial:	
- Fins 15 m3./u.c./mes	0,7392
- Excés de 15 m3/u.c./mes	0,7920

(*) Tarifa famílies de més de 5 membres (d'aplicació per a les famílies residents al municipi).

En el cas que el nombre de persones per habitatge sigui superior a quatre, s'ha d'incrementar el segon bloc de consum en 3m3./mes per cada persona addicional que hi convisqui.

TARIFA QUARTA - CONSERVACIÓ DE COMPTADORS I ESCOMESES	Euros Abonat/mes
S'aplica en funció del diàmetre del comptador:	
- Fins a 13 mm	0,38
- De 15 mm	0,58
- De 20 a 25 mm	0,94
- A partir de 25 mm	2,37
<hr/>	
TARIFA CINQUENA - PER ESCOMESES D'AIGUA Segons escandall de material que presenta la companyia SOREA, fins els totals següents:	Euros IVA inclós
Escomeses individuals:	
- Tipus C (013)	484,15
- Tipus D (015)	494,07
- Tipus E (020)	508,06
Escomeses sobre bateria:	
- Tipus C (013)	78,71
- Tipus D (015)	88,63
- Tipus E (020)	102,62

<p>Aquelles escomeses que tinguin la canonada general a més de 4 metres de la façana on s'ubiqui el comptador, es cobrarà per cada metre lineal que s'excedeixi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Carrers amb asfaltat 83,236 - Carrers amb vorera de formigó 30,605 - Carrers amb terra sense reposició 20,403 - Trasllat de comptador 23,00 - Suplement sobre bateria 72,00 - Canvi de nom 12,00 - Reanudació del servei..... 30,00 			
TARIFA SETENA - DRETS DE CONNEXIÓ A FAVOR DE L'AJUNTAMENT	<table border="1"> <tr> <td>Euros Domèstic</td> <td>Euros Industria 1</td> </tr> </table>	Euros Domèstic	Euros Industria 1
Euros Domèstic	Euros Industria 1		
<p>Per alta de comptador s'aplicaran en funció de la classificació dels abonats i del diàmetre del comptador:</p> <p>Diàmetre comptador</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fins a 13 mm 96,16 198,33 - De 15 mm 120,20 234,39 - De 20 mm 198,33 390,66 - De 25 mm 258,44 540,91 - De 30 mm 390,66 775,31 - A partir de 30 mm 775,31 1.544,60 			

TARIFA SISÈNA - DRETS MUNICIPALS.	
	Euros
- Per trasllat de comptador.....	3,01
- Per canvi de nom	3,01
- Per represa de servei	3,01

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 16.- TAXA PER L'OCUPACIÓ TEMPORAL DEL DOMINI PÚBLIC.-

Substituir l'actual redactat de l'epígraf 3, de l'article 12, relatiu a l'ocupació del domini, per a les vies públiques municipals, establint un nou sistema d'exacció:

Epígraf 3	Quota
a) Sacs de runa - per cada dia d'ocupació	1 €
b) Tanques (m. lineal), material / runa (m ²), bastides (m ²), contenidors (m ²), sitges (m ²), casetes d'obra (m ²), ocupació múltiple (m ²) - per 1 setmana o fracció d'ocupació - per 1 mes o fracció d'ocupació	3 € 8 €
c) Reserva de via pública per càrrega i descàrrega amb limitació horària a causa d'obres (m lineal de calçada)	

- per 1 setmana o fracció d'ocupació				1 €
- per 1 mes o fracció d'ocupació				4 €
d) Ocupació de la via pública amb interrupció total o parcial del trànsit per càrrega i descàrrega de materials i similars				
-				
	Diürna	Diürna urgent	Nocturna	Nocturna urgent
a) Parcial (per hora o fracció)	7 €	10,5 €	3,5 €	5,25 €
b) Parcial més de 9 hores (per dia)	70 €	105 €	-	-
c) Total (per hora o fracció)	21 €	31,5 €	10,5 €	15,75 €
d) Total més de 9 hores (per dia)	210 €	315 €	-	-

Nota punt b: Ocupació múltiple és un espai que pot ser utilitzat o on s'hi poden ubicar diverses instal·lacions.

Nota punt d: Es considera interrupció nocturna la que es produeix entre les 22 h i les 7 h del dia següent.

Es considerarà interrupció urgent quan l'autorització es sol·liciti per les empreses i particulars amb una antelació inferior a les 24 hores.

SEGON.- **Exposar al públic** en el tauler d'anuncis de l'Ajuntament els anteriors acords provisionals, així com el text complet de les Ordenances fiscals modificades durant el termini de trenta dies hàbils, comptats des del dia següent al de la publicació de l'anunci d'exposició en el Butlletí Oficial de la Província.

Durant el període d'exposició pública de les Ordenances, els qui tinguin un interès directe o resultin afectats, en els termes previstos a l'article 18 de la Llei 39/1988, podran examinar l'expedient i presentar-hi les reclamacions que estimin oportunes. Transcorregut el període d'exposició pública sense haver-se presentat reclamacions, els acords adoptats restaran definitivament aprovats.

TERCER.- **L'aplicació** dels acords corresponents als impostos periòdics i que meriten l'ús de gener, seran vigents des de començament d'any i de directa aplicació a l'exercici de 2003, d'acord amb la Disposició transitòria cinquena, apartat primer, de la Llei 51/2002, de 27 de desembre, de Reforma de la Llei 39/88, de 28 de desembre Reguladora de les Hisendes Locals, la resta de modificacions seran vigents a partir de l'endemà de la publicació definitiva en el butlletí Oficial de la Província.

La regidora d'Hisenda Sra. **Rosa Massot** pel PSC comenta que aquest acord és la segona part de l'aprovació d'ordenances del

proppassat ple del mes de novembre. Ara ja s'ha concretat la pèrdua d'una part dels ingressos que teníem per i l'actual normativa, tenint en compte la pèrdua de recaptació afectiva, ens deixa que busquem altres fons de finançament. S'han fet una sèrie d'estudis per veure exactament el que ens suposava de pèrdua, i a partir d'aquí s'ha buscat una manera d'aconseguir que la cosa quedi equilibrada. Això vol dir, que en aquest moments tenim modificacions o noves ordenances, i tot seguit passar a fer-ne lectura.

La pujada de les ordenances queda sempre al voltant del 3%.

El Sr. **Alcalde** intervé tot dient que la taxa per l'ocupació temporal del domini públic, també hi està inclosa. Continua dient que és la primera vegada en aquesta legislatura que fem una aprovació d'ordenances després d'haver començar l'any fiscal, i que quedi clar que la Llei ens permet fer-ho, perquè aquest anys es produeix una circumstància especial amb la supressió de l'IAE i que els dos impostos que compensaran la pèrdua d'ingressos per l'IAE són l'IBI (no residencial), i les llicències d'obres major, que en petita escala contribuiran a que el desfàs previst no sigui tant elevat.

Pel PP el Sr. **Julio Cesar Pombo**, diu que en la primera aprovació d'ordenances feta el mes de novembre el nostre vot va ser d'abstenció a l'igual que farem ara, ja que aquesta compensació que es proposa no la trobem correcta.

La regidora d'Hisenda Sra. **Rosa Massot** intervé per dir que l'Ajuntament continua tenint unes despeses que s'han de cobrir, el més lògic seria que des de l'Estat hi hagués hagut una compensació, sense haver de carregar als ciutadans amb aquest impostos, però no es així. És l'actual govern del PP que ha marcar les pautes.

VOTACIÓ: FOU APROVADA PER MAJORIA ABSOLUTA, AMB EL SEGÜENT RESULTAT:

Vots a favor: CATORZE (14) dels regidors de CiU, PSC i ERC

Vots en contra: CAP (0)

Abstencions: DUES (2), dels regidors del PP i IC.

6.- EXPEDIENT NÚM. 1 DE MODIFICACIONS DE CRÈDITS AL PRESSUPOST GENERAL.

ATÈS, que per Decret de l'Alcaldia del dia 7 de febrer ha estat aprovada la liquidació del Pressupost General de l'exercici 2002, resultant un Romanent de Tresoreria Total de 4.907.748,57 €, un Romanent de Tresoreria afectat de 3.334.470,90 € i un Romanent de Tresoreria disponible de 1.573.277,67 €.

ATÈS, que en compliment del que disposa l'article 163 de la Llei 39/88, del 28 de desembre reguladora de les Hisendes Locals, procedeix la incorporació dels esmentats Romanent de crèdit que importen la quantitat de 3.334.470,90 € amb finançament afectat, a més dels corresponents a romanents

obligatoris per haver-se compromès la despesa de forma adequada, que suposa una aplicació al present exercici de romanents en fase de disponible, autorització i disposició, per un import de 5.426.587,37 € ; als quals caldrà incorporar a l'execució del pressupost el finançament dels quals no hagi estat liquidat al 2002, així com una part del romanent de tresoreria no afectat.

ATÈS, que s'han presentat factures corresponents a despeses efectivament realitzades el passat exercici per adquisicions i serveis de caràcter municipal que per manca de consignació o per haver-se presentat una vegada finalitzat l'exercici no s'han incorporat a la liquidació de l'esmentat exercici, essent el seu import de 14.044,02 € havent proposat per al seu finançament el Romanent de Tresoreria disponible.-

ATÈS, que estudiades les consignacions del present pressupost es considera prudent suplementar algunes partides de caràcter ordinari que en el seu conjunt són de 577.000 € que també es financen amb càrrec al Romanent de Tresoreria disponible, i en part pels ingressos que es recaptaran de forma efectiva durant l'exercici per r la generació de crèdit ocasionada per l'habilitació d'una zona de parquímetre que vindrà a finançar, en part, el personal per al seu control.-

ATÈS que es proposa la incorporació al Pressupost de noves inversions o suplement de les existents per al 2003 que, en el seu conjunt, és un total de 3.938.340,00 €, el desglossament dels qual figura en el present acord, es proposa que el seu finançament es composi pels següents recursos:

1.- Al·lienació de Béns en quantia d'1.000.800,00 € dels terrenys provinents de l'actuació urbanística dels terrenys de la Vilella.

2.- Transferències de capital públiques en quantia de 308.400 € amb el següent desglossament:

a) Plaça Major 120.000,00 €.

b) Ronda Llevant 180.000,00 €.

c) Acabament obres Mestre Pla, 8.400 €.

La subvenció consignada en els apartats a) forma part del PUOSC 2003; la del b) és una subvenció de la Diputació de la qual s'ha sol·licitat el seu canvi de destinació, i finalment es preveu una desviació sobre el conveni signat amb el Departament d'Ensenyament, així com un nou conveni per a altres inversions.-

3.- Transferències de capital privades per la quantitat de 410.000.000,- pta., que hauran de ser aportades per:

a) Adjudicatari de la utilització de la segona fase del centre de serveis, 540.920,00 €.

b) Conveni per a la gestió del Torrent de Colobrers, 12.350,00 €.

4.- Major aportació per quotes urbanístiques a la Ronda Llevant, 420.708,00 €.-

5.- Per aplicació de Romanent de Tresoreria no afectat per un import de 468.250,07€.

6.- Per finançar totalment l'expedient és necessària la contractació d'una operació de crèdit a llarg termini per un import de 1.186.911,93 € en les condicions normals del mercat, amb un termini d'amortització de fins a 15 anys.

ATÈS, que es considera que les inversions proposades són de necessitat i urgència, així com que la capacitat de crèdit derivada de les dades de la liquidació pressupostària del 2002 permet la contractació del present préstec, en existir un important estalvi net, de conformitat amb el que s'indica a l'art. 54 de la Llei 39/88.-

ATÈS, el que disposa l'article 22 de la Llei 18/2001, de 12 de desembre, General d'Estabilitat pressupostària, pel qual les entitats locals que incompleixin els objectius d'estabilitat pressupostària hauran, en el termini de tres mesos, aprovar pel Ple de la Corporació i tramitar al Ministeri d'Hisenda la documentació per al seguiment corresponent.

ATÈS, que la normativa sobre l'estabilitat pressupostària, que s'inicià amb la Llei abans esmentada, no ha estat desenvolupada convenientment mitjançant Reglament, que pugui adaptar la comptabilització corresponent, ni establir el contingut concret dels plans econòmics-financers, per a la correcció de la situació de desequilibri.

Vista la documentació i informes que obren en l'expedient.-

Vist el que disposen els articles 158 al 163 de la Llei 39/88 i els seus corresponents del RD 500/1990, de 20 d'abril, a l'Ajuntament Ple es proposa l'adopció dels següents

ACORDS:

PRIMER.- **Considerant** la necessitat i urgència en la seva realització, s'aproven les despeses municipals efectuades durant l'exercici 2000 que, per manca de crèdit pressupostari o aportació dels documents comptables amb posterioritat al tancament, no van ser incloses en llur liquidació, per un total de 14.044,02 €.

SEGON.- **S'aprova** el primer expedient de modificació del pressupost, per incorporació de romanents de crèdits, i de suplementos i crèdits extraordinaris, per aplicació del romanent de tresoreria, majors ingressos i generació de crèdit per aportacions no tributàries, al Pressupost General del 2003 en la quantitat de 9.955.971,39 € el detall de la qual, per partides és el següent:

a) INCORPORACIÓ DE ROMANENTS

Augment en despeses.

1) D'Inversions:

PARTIDA	DESCRIPCIÓ	AD INCORPORAR	A INCORPORAR	SALDOS i Rc INCORPORAR	TOTAL A INCORPORAR
1	2 €				
2	2 MARQUESINES I TANQUES PUBLICITAR.	30.434,27	0,00	0,00	30.434,27
2	2 C				
2	2 :				

1	1	5	1	SENYALITZACIÓ	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
2	3	4	2	PROJECTES I ESTUDIS	240.440,87	12.672,62	112.662,00	365.775,49
2	1	5	1	ENLLUMENATS	120.200,00	0,00	0,00	120.200,00
2	1	5	1	URBANITZACIÓ, PAVIMENTACIÓ.....	321.274,50	21.595,37	31.323,13	374.193,00
2	1	5	1	ENLLUMENAT ST. FELIU	0,00	0,00	19.228,79	19.228,79
2	1	5	1	URBANITZACIÓ C/. MONTSIÀ	5.657,30	0,00	0,00	5.657,30
2	1	5	1	MUR AIRESOL D	6.098,41	0,00	0,00	6.098,41
2	1	5	1	URBANITZACIÓ CAN OLIVER	0,00	120.202,42	0,00	120.202,42
2	1	5	1	ENLLUMENATS CAN FONT	60.100,00	0,00	0,00	60.100,00
2	1	5	1	CA N'AVELLANEDA - COL.LECTORS	6.712,27	0,00	0,00	6.712,27
2	1	5	1	INV. INFRAESTRUCTURA AIGUA - POU	135.065,22	0,00	0,00	135.065,22
2	1	6	1	REVISIÓ CADASTRE	2.689,68	0,00	11.895,38	14.585,06
3	2	4	2	ADEQUACIÓ MENJADOR	0,00	0,00	36.000,00	36.000,00
3	2	4	2	AMPLIACIÓ CEIP MESTRE PLA	27.629,87	0,00	0,00	27.629,87
3	2	4	2	PATIS ESCOLES PER ESPORTS	0,00	12.020,24	0,00	12.020,24
5	3	5	3	P. ACC. AMB. - PONT VELL / RIU RIPOLL	47.865,71	0,00	0,00	47.865,71
6	5	4	2	PISTES DE TENNIS	0,00	0,00	48.000,00	48.000,00

	43	€					
65	215	€	EQUIPAMENT ESPORTIU AIRESOL D	13.920,00	0,00	0,00	13.920,00
91	313	€	CASAL D'AVIS	522.989,17	0,00	0,00	522.989,17
102	147	€	ENDERROC C/ SANT ISCLE	6.900,35	0,00	0,00	6.900,35
102	112	€	HABILITACIÓ CAL CASIMIRO	435,32	0,00	9.515,73	9.951,05
102	113	€	CENTRE FELIUENC I CASINO	0,00	0,00	159.884,80	159.884,80
102	112	€	INSTAL.LACIONS NAU TOLRÀ	151.393,79	0,00	134.985,01	286.378,80
102	113	€	GRUP ELECTRÒGEN AJUNTAMENT	0,00	0,00	27.050,00	27.050,00
102	113	€	INFORMATITZACIÓ	35.171,20	0,00	2.972,52	38.143,72
102	114	€	FAÇANES I RESTAURACIÓ EDIFICIS	15.837,74	143.154,75	0,00	158.992,49
102	111	€	SO SALA DE PLENS	5.039,00	0,00	0,00	5.039,00
102	111	€	ADEQUACIÓ INSTAL.LAC. ELÉCTRIQUES	0,00	60.047,40	0,00	60.047,40
102	114	€	PLA ESTRATÈGIC	0,00	0,00	9.000,00	9.000,00
112	221	€	ARBORÈTUM	0,00	16.882,12	3.649,57	20.531,69
112	223	€	CABLEJAT CAL BOTAFOC	0,00	0,00	12.000,00	12.000,00
114	113	€	CENTRE SERVEIS PLA BRUGUERA	65.688,11	0,00	0,00	65.688,11
134	114	€	URBANITZACIÓ RONDA LLEVANT	1.429.496,18	0,00	208.706,86	1.638.203,04
135	113	€	ROTONDA CTRA. SABADELL	22.253,49	30.068,50	0,00	52.321,99

13	1511	PLAÇA MAJOR PRIMERA FASE	128.081,91	0,00	0,00	128.081,91
13	15117	PLAÇA CALISSÓ	252.675,32	0,00	59.732,75	312.408,07
13	1514	Z. VERDES P. CENTRAL P. BRUGUERA	0,00	0,00	215.946,67	215.946,67
13	15111	MANTENIMENT URBÀ - MATERIAL	65.401,27	0,00	0,00	65.401,27
13	15127	MOBILIARI URBÀ	10.000,00	4.411,88	0,00	14.411,88
13	15141	VEHICLES MUNICIPALS	4.211,96	0,00	0,00	4.211,96
15	5411	ACABAMENT BIBLIOTECA / LUDOTECA	4.038,74	0,00	0,00	4.038,74
15	5413	CASTELLAR VELL	0,00	0,00	15.025,00	15.025,00
T O T A L S			3.787.701,65	421.055,30	1.117.578,21	5.326.335,16

2) D'Ordinari:

PARTIDA			DESCRIPCIÓ	IMPORT
4	413	22609	DESPESES FUNCIONAMENT SANITAT	2.906,58
5	533	22614	CAMPANYES	6.000,00
5	533	22703	SERVEIS DIVERSOS	5.577,28
5	533	48900	SUBVENCIONS MEDI AMBIENT	2.121,96
11	322	22109	MATERIAL TÈCNIC PROMOCIÓ ECONÒMICA	2.436,00
12	452	22709	SERVEIS PROFESSIONALS RÀDIO	348,60
13	511	22714	MANTENIMENT ZONA INDUSTRIAL	3.403,11
13	533	22700	NETEJA VIÀRIA I RECOLLIDA ESCOMBRARIES-TMA	76.954,17
14	455	22609	DESPESES FUNCIONAMENT JOVENTUT	504,51
T O T A L				100.252,21

TOTAL 5.426.587,37.-

Augment en Ingressos:

36004	Quotes urbanístiques Ronda Llevant	962.121,35.-
36005	Contribucions especials Ronda Llevant	202.604,00.-
75500	Transferències Generalitat	156.163,05.-
77000	Aportació particulars	251.244,49.-
87000	Romanent tresoreria Afectat	3.334.470,90.-
87000	Romanent tresoreria no afectat	519.983,58.-

TOTAL 5.426.587,37.-

Els romanents de crèdit aplicats a l'exercici del 2003, a partir del present expedient seran immediatament executius des

de l'endemà de l'aprovació del present acord sempre que tinguin un ingrés directament afectat, d'acord amb la base 13.6 de les que regeixen la gestió del pressupost, la resta de modificacions pressupostàries seran executives en el moment d'aprovació definitiva de l'expedient.

b) RECONeixEMENTS DE CRÈDITS

Augment en despeses:

PARTIDA			DESCRIPCIÓ	IMPORT
1	222	22104	VESTUARI POLICIA	81,46
9	313	22709	PRESTACIÓ SERVEIS BENESTAR SOCIAL	365,00
10	121	22613	SERVEIS MISSATGERIA	454,78
10	121	22616	SERVEI DE CORREUS	1.240,02
11	322	22109	MATERIAL TÈCNIC PROMOCIÓ ECONÒMICA	139,41
13	511	22109	MATERIAL TÈCNIC OBRES I SERVEIS	1.912,14
15	451	21200	CONSERVACIÓ EDIFICIS CULTURA-LLEURE	9.851,21
T O T A L				14.044,02

Augment en ingressos:

87000 Romanent Tresoreria no afectat **14.044,02.-**

c) MODIFICACIONS D'ORDINARI

Augment en despeses:

PARTIDA			CONCEPTE	PROPOSTA
1	222	22103	COMBUSTIBLE I MATERIAL VEHICLES	2.000,00
3	422	21200	CONSERVACIÓ ESCOLES	10.000,00
3	422	22100	SUBMINISTRAMENT ELÈCTRIC ESCOLES	1.000,00
3	422	22609	ALTRES DESPESES ENSENYAMENT	5.000,00
4	413	22609	ALTRES DESPESES SANITAT	500,00
5	533	22711	NETEGES FORESTALS	58.000,00
5	533	22712	CONTENIDORS DE PODA	5.000,00
6	452	21200	CONSERVACIÓ INSTAL.LACIONS ESPORTIVES	5.000,00
6	452	22100	SUBMINISTRAMENT ELÈCTRIC ESPORTS	1.000,00
6	452	22609	PROJECTES DE FORMACIO I ACT. ESPORT.	3.000,00
9	313	22100	SUBMINISTR. ELÈCTRIC BENESTAR SOCIAL	500,00
10	121	14100	ALTRE PERSONAL	94.000,00
10	314	16000	SEGURETAT SOCIAL	12.000,00
10	121	22100	SUBMINISTRAMENT ELECTRIC AJUNTAMENT	5.000,00
10	121	22603	ASSESSORAMENT JURÍDIC	10.000,00
10	121	22609	ALTRES DESPESES ADMINISTRACIÓ GENERAL	5.000,00
11	322	22109	MATERIAL TÈCNIC CURSOS P. ECON.	3.000,00
12	452	22609	PUBLICACIONS	25.000,00
12	452	22614	PUBLICITAT I CAMPANYES	10.000,00
13	121	21200	CONSERVACIÓ IMMOBLES	10.000,00
13	433	21900	MOBILIARI URBA	5.000,00
13	511	21000	CONSERVACIÓ VIALITAT	15.000,00
13	511	21003	REPOSICIÓ PLANTES	5.000,00
13	511	21300	SENYALITZACIÓ MUNICIPI	13.300,00
13	511	21301	CONTRACTACIO MAQUINARIA	5.000,00
13	511	21302	MAQUINARIA I EINES	5.500,00
13	511	22100	SUBMINISTRAMENT ELÈCTRIC O. I SERV.	25.000,00
13	511	22109	MATERIAL TÈCNIC OBRES I SERVEIS	40.000,00
13	511	22110	ALTRE MATERIAL	25.000,00
13	511	22201	EQUIPS COMUNICACIÓ BRIGADA	1.000,00
13	511	22710	REPARACIONS ENLLUMENAT	7.000,00

14	455	22609	PROGRAMES I PROJECTES JOVENTUT	15.000,00
14	455	22614	PUBLICITAT I SUBSCRIPCIONS JOVENTUT	2.000,00
15	451	21200	CONSERVACIÓ EDIFICIS CULTURA	8.000,00
15	451	22606	FUNCIONAMENT BIBLIOTECA	2.500,00
15	451	45101	SUBVENCIÓ NORMALITZACIÓ LINGÜÍSTICA	11.100,00
15	452	22609	PROGRAMACIONS CULTURALS AUDITORI	2.000,00
15	453	22613	ALTRES DESPESES CULTURA I LLEURE	2.000,00
15	454	22621	DESPESES TÈCNIQUES CULTURA I LLEURE	10.000,00
15	453	22609	FONS D'ART	9.000,00
15	455	22622	FESTES POPULARS	34.500,00
10	521	47000	SUBVENCIÓ TRANSPORT	15.000,00
10	121	45100	APORTACIÓ ASS. MUNICIPALISTES	6.000,00
10	121	45101	SUBVENCIÓ ICIO I TAXA INCASOL	48.100,00
T O T A L S				577.000,00

Augment en ingressos :

39902 Parquímetre 6.000.-
87000 Romanent de Tresoreria no afectat
571.000,00.-

d) NOVES INVERSIONS

Augments en despeses:

PARTIDA			DESCRIPCIO	IMPORT
1	511	62401	VEHICLES	20.000,00
2	511	60119	URBANITZACIÓ PAVIMENTACIÓ VORERES	360.000,00
2	511	60120	ENLLUMENATS	120.000,00
2	511	60128	URBANITZACIÓ ST. FELIU (PLAÇA)	120.000,00
3	422	62208	ESCOLA NOVA	8.400,00
3	422	62205	ADEQUACIÓ MENJADOR	47.500,00
4	622	64003	RESCAT PARADES MERCAT	24.000,00
5	533	64004	PLA D'ACCIÓ AMBIENTAL	60.000,00
6	452	62219	MILLORES ZONA ESPORTIVA C. ST. FELIU	300.000,00
6	452	63206	MILLORES INSTAL.LACIONS ESPORTIVES	48.000,00
9	413	78002	INVERSIONS OBRA SOCIAL BENÈFICA	180.000,00
10	121	62203	EQUIPAMENT ST. FELIU (CASINO)	150.000,00
10	121	62204	CAN TUROGUET	150.000,00
10	121	62222	ESPAI TOLRÀ	480.000,00
10	121	62225	CAN CARNER	90.000,00
10	121	62505	COLUMNES INFORMATIVES I PLAFONS	18.000,00
10	121	62600	INFORMATITZACIÓ	61.000,00
10	121	63212	ADEQUACIÓ INSTAL.LACIONS ELECTRIQUES	30.000,00
11	322	62223	CABLEJAT BOTAFOC	6.520,00
11	441	62703	CENTRE DE SERVEIS PLA DE LA BRUGUERA	540.920,00
12	451	63301	EQUIPAMENTS RADIO	12.000,00
13	441	60140	URBANITZACIÓ RONDA LLEVANT	1.112.000,00
13	511	60136	PLAÇA MAJOR	120.200,00
13	511	60145	TORRENT DE COLOBRERS	12.350,00
13	511	62307	MOBILIARI URBÀ (JOCS)	67.000,00
T O T A L S				4.137.890,00

Augments en ingressos

36004 Quotes urb. Ronda Llevant 420.708,00.-

60000	Venda de Béns	1.000.800,00.-
75500	Subvencions Generalitat:	
	- Plaça Major	120.000,00.-
	- Escola Mestre Pla	8.400,00.-
76000	Subvencions Diputació:	
	- Ronda Llevant	180.000,00.-
77000	Subvencions d'empreses:	
	- Conveni torrent Colobrers	12.350,00.-
	- Empreses Centre Serveis	540.920,00.-
87000	Romanent de tres. no afectat	468.250,07.-
91700	Operació crèdit	1.386.461,93.-
	S U M A :	<u>4.137.890,00,-</u>

RESUM

DESPESES:

a)	Incorporació de Romanents:	
	1.- Inversions	5.326.335,16.-
	2.- Ordinari	100.252,21.-
		<u>5.426.587,37.-</u>
b)	Reconeixements de crèdit	14.044,02.-
c)	Modificacions d'ordinari	577.000,00.-
d)	Noves Inversions	4.137.890,00.-
	S U M A :	<u>10.155.521,39.-</u>

INGRESSOS:

a)	Romanent de Tresoreria	4.907.748,57.-
b)	Venda de Béns	1.000.800,00.-
c)	Subvencions Generalitat	284.563,05.-
d)	Subvencions Diputació	180.000.-
e)	Subvencions Empreses	804.514,49.-
f)	majors ingressos	6.000.-
g)	quotes i cont. espc.	1.585.433,35.-
h)	operació de crèdit	1.386.461,93.-
	S U M A :	<u>10.155.521,39.-</u>

TERCER.- **Aprovar** la contractació d'una operació de crèdit a llarg termini per un import de 2.108.761,93 €, que inclou la previsió inicial de crèdit del pressupost més el necessari per al finançament de la present modificació del pressupost, facultant a l'Alcalde tant àmpliament com en dret sigui precís per a l'execució del present acord i, en especial, per contractar un o varis crèdits amb entitats bancàries o d'estalvi que es designin així com signar els respectius contractes, amb subjecció als següents límits :

1.- El termini màxim de reembossament no podrà ésser superior a 15 anys inclòs un període màxim de carència de dos anys.

2 - L'interès anual no podrà ésser superior al MIBOR/EURIBOR + 0,10 trimestral o al 5% si fos fix .

3 - La única comissió serà, en el seu cas, la d'obertura i no podrà ésser superior al 0'10%.

QUART.- **Ordenar** l'elaboració del Pla econòmic-financer per a la correcció del desequilibri pressupostari, en el moment d'aprovació de les normes sobre desenvolupament de

l'estabilitat pressupostària, per tal que sigui aprovat pel Ple de la Corporació en el termini de tres mesos des de la publicació de les esmentades normes.

CINQUÈ.- **Aprovar** la venda de dues finques industrials de 2.000m², per l'import establert com a finançament, situades al Polígon III del Pla de la Bruguera, i delegar a la Comissió de Govern la tramitació de l'adjudicació.

SISÈ.- **Els crèdits** que s'incorporen per a les inversions seran executius un cop ho siguin els ingressos que els financen.

SETÈ.- **Publicar** l'anterior acord per anunci al Butlletí Oficial de la Província i al tauler d'anuncis de la Corporació, per tal de realitzar el tràmit d'informació pública, durant quinze dies hàbils que estarà exposat a les oficines municipals, i en cas que no es presenti cap al·legació esdevindrà l'aprovació definitiva sense necessitat d'acord ulterior, d'acord amb la forma i terminis establerts a la Llei 39/88 i Reial Decret 500/1990.-

Intervé el **Sr. Alcalde** per dir que aquest expedient ve motivat per la liquidació del pressupost i per incorporar totes aquelles inversions que ara ja coneixen, i que al ser un any electoral, i potser fins el mes de setembre o octubre segurament no hi haurà cap altre Ple econòmic, hem pensat passar totes les actuacions previstes que afecten al municipi i per tant fer-ho amb una sola operació. Continua dient que hem liquidat aproximadament amb un 1'4 milions d'euros de superàvit i que això s'incorpora, juntament amb els romanents de tresoreria de l'any 2002, que estaven aprovats però no gastats, al pressupost de l'any 2003 i que una dada important a tenir en compte, es que passarem a tenir entre els 14 milions € aprovats el mes de novembre i el que s'incorporarem ara que són gairebé 10 milions €, passem a tenir més de 24 milions € de pressupost, i que per tercer any consecutiu farem un esforç importantíssim en inversions en el nostre municipi. Que quedi clar que aquest superàvit es destina d'una banda per eixamplar el que són les previsions del pressupost ordinari, i de l'altra per acabar de pagar totes aquelles inversions que s'incorporen en el pressupost, tot seguit passa a donar-ne compte.

El Sr. **Julio Cesar Pombo** pel PP exposa que de totes les millores que ens en puguem beneficiar correcte, però no estem d'acord en el demanar un préstec per una quantitat tant elevada, a llarg termini, tampoc veiem prou definit el tipus d'interès, i també destacar el pla econòmic financer del que parla l'expedient, per determinar el desequilibri pressupostari, i m'agradaria saber en qué consisteix.

El Sr. Alcade en torn de repica diu que és un préstec baix i probablement no en sol·licitarem cap més durant l'any. Pel que fa al pla econòmic financer, el govern del Partit Popular, va aprovar una Llei que prima als Ajuntaments que estan més endeutats, ja que com més amortitzes, més et pot endeutar, en

el cas que es sol·liciti per sobre d'aquesta limitació, 190 milions aquest any, cal fer una pla econòmic financer per la correcció del desequilibri que pugui haver-hi.

VOTACIÓ: FOU APROVADA PER MAJORIA ABSOLUTA, AMB EL SEGÜENT RESULTAT:

Vots a favor: CATORZE (14) dels regidors de CiU, PSC i ERC.

Vots en contra: UN (1) del regidor del PP

Abstencions: UNA (1), del regidor d' IC.

7.- APROVAR LA TRAMITACIÓ PER A L'ADQUISICIÓ DE LOCALS DESTINATS A EQUIPAMENT A CAN CARNER.

Els ens locals tenen capacitat jurídica per a adquirir, posseir, administrar i disposar de tota classe de bens i drets, facultats que els atorga l'article 190 de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, d'acord amb l'apartat 4 d'aquest mateix article, l'adquisició de béns i drets, pot ser per qualsevol forma admesa en dret, si bé, en el cas d'adquisició a títol oneros s'han de complir les normes de contractació dels ens locals.

ATÈS que les normes de contractació en l'àmbit local, són la Llei de contractes de les administracions públiques, el reglament que la desplega, i el plec de clàusules generals, aprovat pel Ple d'aquest Ajuntament, en data 1 d'octubre de 2002.

ATÈS, que la finalitat d'aquest concurs és l'adquisició de local apte com equipament sociocultural en l'àmbit de Can Carner, amb aquesta finalitat s'incorporaria en l'inventari de Béns de la Corporació, com a bé de domini públic afectat a un servei públic.

ATÈS que la forma general establerta per la Llei de contractes, per a l'adjudicació de contractes és el concurs.

ATÈS el que disposa el Plec de clàusules generals per a la contractació aprovat per aquesta Corporació.

Vista la memòria de l'Alcaldia justificativa d'aquesta tramitació.

A l'Ajuntament Ple es proposa l'adopció dels següents

ACORDS:

PRIMER.- **Convocar concurs obert** per a l'adquisició de local apte per equipament de Can Carner.

SEGON.- **Aprovar** les bases específiques d'aquest concurs i per la publicació mitjançant Edictes en el Butlletí Oficial de la Província i tauler d'edictes.

TERCER.- **Facultar** al Sr. Alcalde o a la Comissió de Govern, a l'adjudicació del concurs i a elevar a escriptura pública de la compra venda resultant.

Defensa la proposta el Sr. **Alcalde,** i diu que en el Pla que es va fer, a quatre anys amb els grups municipals a principis de legislatura, i dins de les necessitats posades i havia la construcció d'un equipament annex a la zona de esportiva de

Can Carner, que donés servei al veïnat, a la vista la inquietud manifestada des de les Associacions de Veïns. Com ja sabeu Can Carner és un sector que fa 20 anys va néixer allunyat físicament del nucli urbà, les diferents intervencions i el creixement per aquella zona ha propiciat que aquest sector s'hagi cohesionat amb la resta del municipi i en aquest sentit, aquesta adquisició completa la dotació d'equipaments i places realitzada en els darrers anys en aquesta zona, escola Mestre Pla o la zona esportiva, en són alguns exemples.

Amb l'adquisició d'aquest local que són 130 m2, amb possibilitat d'ampliació, a la plaça de Sant Joan, portarà a fer un conveni entre l'Ajuntament i l'Entitat, de cara a l'ús d'aquest local, que serà similar al fet amb altres entitats i associació de veïns.

En torn d'intervencions el Sr. Claudi Puigfel pel PSC, exposa, que com a veí de la zona i com a membre de l'Associació de Veïns, l'agraïment a tot el Consistori per l'equipament adquirit.

VOTACIÓ: FOU APROVADA PER UNANIMITAT.

8.- APROVACIÓ PROVISIONAL DE PLA PARCIAL CAN BAGES.

El Pla General d'Ordenació de Castellar del Vallès, classifica el sector denominat de "Can Bagés", com a sòl urbanitzable, atorgant-li una qualificació d'industrial/terciari (clau 9).

ATÈS el que disposen els articles 49, 57 i 59 del decret legislatiu 1/1990, de 12 de juliol, sobre la tramitació de plans parcial d'iniciativa privada.

ATÈS que el Pla Parcial presentat a tràmit s'acull a la disposició vuitena de la Llei 2/2002 d'Urbanisme de 14 de març de 2002, en tant que sigui aprovat inicialment abans del 21 de juny de 2002. Per tant la tramitació i contingut del present Pla Parcial observarà les determinacions de la legislació urbanística vigent (Decret legislatiu 1/1990 de la Generalitat de Catalunya) i el Pla General de Castellar del Vallès, aprovat definitivament per la Comissió d'urbanisme de Barcelona el 26-05-99 i publicat al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya en data 16-07-99.

ATÈS que per acord de la Comissió de Govern del dia 20 de juny de 2002, s'aprovà inicialment el Pla Parcial de Can Bages amb l'obligació d'incorporar en la tramitació del Pla aquells requisits derivats de l'Agència Catalana de l'Aigua o dels tècnics municipals.

Vist que durant el període d'informació pública s'ha presentat una al·legació del Sr. Feliu Gavarró i altres propietaris de sòl industrial de la "subzona de Can Bages, clau 7.1ª", col·lidant amb l'àmbit del Pla Parcial al respecte a la dificultat tècnica de la viabilitat que els afecta.

Vist l'informe de l'Arquitecte municipal posant de relleu que

la proposta provisional resol de manera més adient entre els carrers del Pla Parcial i la zona urbana que s'hauria de desenvolupar amb un Pla Especial.

Vist l'informe de l'ACA del dia 7 de novembre del qual segons l'informe tècnic esmentat s'han complimentat la majoria d'aspectes quedant altres a consideració de la Comissió d'Urbanisme.

Vist que s'ha demanat informe a la Direcció General de carreteres, les determinacions de la qual caldria també incorporar.

A l'Ajuntament Ple es proposa l'adopció dels següents

ACORDS:

PRIMER.- Aprovar provisionalment el Pla Parcial d'iniciativa privada de Can Bages.

SEGON.- Traslladar l'expedient a la Comissió d'urbanisme de Barcelona per a la seva aprovació definitiva, amb el compromís, si s'escau, de tramitar el corresponent text refós amb les prescripcions que aquesta administració indiqui.

El Sr. Alcalde presenta la proposta i diu que es tracta de l'últim espai amb possibilitat de creixement industrial, segons fixa el Ple General del nostre municipi, aquest futur polígon industrial de Can Bages, tindrà una superfície de 400.000 metres quadrats bruts, dels quals el 50 per cent es destinarà específicament a sòl industrial, i l'altre meitat correspon a la superfície que anirà per a vials, cessions i espais verds. Es tracta d'un polígon que ha de ser de qualitat, molt esponjat quant als serveis, aquesta oferta addicional contribuirà a estabilitzar pe preu del sòl industrial al municipi, que en els darrers deu anys ha passat de les 9.000 a les 60.000 pessetes el metre quadrat.

Dels 200.000 metres quadrats de sòl industrial, 25.000 seran de propietat municipal, i la gestió d'aquesta superfície per part de l'Ajuntament, mitjançant la venda o lloguer, permetrà finançar grans inversions del municipi, com la plaça major o l'espai Tolrà, per tant comparem amb el finançament idoni perquè aquests dos grans projectes no hipotequin la resta d'inversions ordinària.

L'aprovació definitiva anirà a càrrec de la Generalitat, i un cop es faci efectiva, ja es podrà tirar endavant la urbanització de la zona industrial. Si es compleixen el terminis, l'any 2005, hi podria haver les primeres naus en funcionament.

En torn d'intervencions, el Sr. Julio Cesar Pombo, pel PP, manifesta que caldria donar més importància a les zones verdes, també diu, pel que fa a la urbanització, que seria bo que fos conjunta, per tal de garantir la implantació de manera ràpida i uniforme, i per acabar, pel que fa al 10 per cent de l'aprofitament mig, tal com diu la Llei, s'ha d'aplicar, si és cas residencial, a habitatge de protecció oficial, i si fos industrial, està bé que es destini a garantir inversions,

però seria adient que és destines als petits emprenedors. En torn de replica el Sr. Alcalde diu, que la urbanització del carrer principal, el que feia és garantir que la construcció a cap parcel·la que no estigui urbanitzada.

Pel que fa al 10% d'aprofitament mig a destinar per habitatge públic, és referit a partir de l'aprovació de la Llei d'Urbanisme, i per tant, en aquest cas no seria d'aplicació, i a més és sòl industrial, això no vol dir que en el seu moment no es puguin buscar uns espais de lloguer amb tallers, al voltant dels 200 m2 i tenir una oferta que en aquest moment no existeix en el municipi.

VOTACIÓ: FOU APROVADA PER UNANIMITAT.

9.- MOCIÓ

9.1.- El Sr. Alcalde diu que com ja sabeu aquest dies tenim un conflicte internacional greu, hi ha una sensació de pre belicisme molt clara en la nostra societat, agreujada per les actituds d'uns i altres, al nostre parlament, els partits que conformen els nostres representants al Parlament, llevat del Partit Popular, han aprovat una moció contra la guerra. Val a dir que estem a favor de la pau i que el concepte de guerra preventiva se'ns pugui imposar com a excusa per tirar endavant una guerra, que molts entenem que hi ha altres alternatives abans d'arribar a aquest punt, i per tant el que es fa es reflectir-ho en aquesta moció, també per una crida per anar a la manifestació pacifista convocada per demà al Passeig de Gràcia, ja que quants més castellarencs siguem, més reflectirem el sentit de la nostra societat per una situació de pau i de no guerra.

A continuació passa a donar lectura al text de la moció:

"El Parlament de Catalunya. Acorda:

PRIMER.- Demandar al Govern de l'Estat Espanyol que faci us de la seva veu i el seu vot en el Consell de Seguretat per tal que continuïn els esforços per aconseguir el ple desarmament de l'Iraq, d'acord amb les exigències de la resolució 1.441 i per tal que l'UNMOVIC i la OIEA puguin dur a terme i acabar els seus treballs d'inspecció i verificació.

SEGON.- Rebutjar l'ús de la força contra l'Iraq al marge del sistema de les Nacions Unides i sense una nova resolució explícita del seu consell de seguretat.

TERCER.- Demandar al Govern de l'estat Espanyol i als Govern dels Estats que conformen la Unió Europea, que facin tots els esforços per apropar les seves posicions a fi de fer possible una política exterior i de seguretat comunes i de trobar una alternativa al conflicte bèlic.

QUART.- Manifestar la necessitat que el Govern de l'Iraq compleixi les resolucions de les Nacions Unides reiterades des de l'any 1991 i que es posi fi al règim dictatorial i a la vulneració dels drets democràtics dels seus ciutadans inclosos

els drets col·lectiu del poble Kurd.

En torn d'intervencions pel PP el Sr. Julio Cesar Pombo exposa que la guerra no la vol ningú, hem de ser defensors de la pau amb totes les forces. Pel que fa a aquesta apariència d'Estat bèlic, soc de parer que cal aquest consens amb el Consell de Seguretat Nacional, que aquest atac bèlic sigui per desarmar al règim dictatorial de Sadam Hussein i que no serveixi, en aquest cas per destruir a la població civil, que de fet no te culpa. El que també és cert, que amb la resposta que hem tingut des de l'any 1991 d'aquest dictador, lògicament han estat molt pobres i poc convincents, i per tan esgotant tots els mitjans de diàleg, calia alguna resposta contundent a les amenaces que hem tingut. No només cal respecte per la ciutadania d'Iraq, sinó també la nostra ciutadania sigui respectada.

Continua el Sr. Josep Rodés per IC tot dient que cal aprovar aquesta moció, i rebutja totalment l'actitud que porta a terme el President Americà.

Per ERC el Sr. Jordi Permanyer, després de manifestar-se a favor de la moció, exposa que d'ença dels atemptats de l'11 de setembre de 2001, les relacions internacionals i la relació dels diferents conflictes, és evident que han patit un canvi substancial, tant evident que en l'actualitat, les solucions que es proposen estan més vessades en enfrontament que en el diàleg, i és evident que el govern dels Estats Units, amb l'excusa de la creuada internacional en contra del terrorisme ha extés tot el seu domini per diverses regions del mon i aquesta hegemonia es basa més en l'amenaça i l'ús de la força, que no pas amb el respecte pels drets humans, individuals i col·lectius. Hem de tenir en compte que ja fa uns anys que Iraq és objecte de sancions internacionals d'embargament i de raigs aeris per part de les aviacions d'Estats Units i del Regne Unit i que així no ha debilitat ni molt menys el Govern de Sadam Hussein, al contrari, ha provocat la mort de centenars de milers de persones, especialment infants. També és cert que a l'Iraq hi ha un règim dictatorial que rebutgen i creiem que aquest conflicte bèlic el que farà és agreujar les condicions de vida dels ciutadans i ciutadanes iraquians: Val la pena recordar, també, que si és cert que té un potencial bèlic important Iraq, bona part d'aquest potencial ha estat subministrat per diverses potencies occidentals, entre elles Estats Units, Regne Unit, Espanya, i també és cert que la veritable raó que els Estats Units tenen per entrar en guerra amb l'Iraq no és altre que el domini de l'extracció i exportació del petroli i per acabar recordar que, alguns dels països aliats d'Estats Units com Pakistan o Israel, tenen armes de destrucció massiva i no pas per això es veuen sotmesos a la pressió que pateix Iraq. I acaba fent una crida per la manifestació de demà a Barcelona.

Finalment pel PSC la Sra. Pili Llaquet exposa la conformitat

del seu grup a la moció i diu ja que demà serà un dia de mobilitzacions internacionals per parar aquesta acció belica, potser com Ajuntament seria convenient facilitar autocars per poder anar-hi.

Per acabar el Sr. Alcalde, diu que cal constatar que potser és el cas més evident de la separació entre un governant i el seu poble.

VOTACIÓ: FOU APROVADA PER MAJORIA ABSOLUTA, AMB EL SEGÜENT RESULTAT:

Vots a favor: QUINZE (15) dels regidors de CiU,PSC,ERC i IC.

Vots en contra: UN (1) del regidor del PP

Abstencions: CAP

I no havent-hi cap cas més assumptes a tractar, essent un quart de vuit del vespre, s'aixeca la sessió de la qual s'estén la present Acta que signa com a fedatari d'aquests acords el Secretari, amb el vist-i-plau del Sr. Alcalde.